
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10                                                          

 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ 

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

 

 

                                                            ПРИКАЗ  

«01» сентября 2022 г.       № 45 
 

Об открытии на базе МБОУ СОШ №10 им. А.А. Забары ст. Павловской 

Центра образования естественно-научной направленности «Точка 

роста» 

 

В соответствии с методическими рекомендациями Минпросвещения России 

от 31.05.2022 года № ТВ-977/02 «О направлении методических рекомендаций 

«Точка роста», в рамках реализации федерального проекта "Современная 

школа" национального проекта «Образование»»  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать открытие Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» (далее – центр «Точка роста») 1 сентября 2022 

года по схеме: 8 часов 30 минут приветственное слово директора школы и 

приглашенных гостей на торжественной линейке, посвященной Дню знаний, 

в 12 часов 00 минут официальное открытие с презентацией оборудования 

кабинетов центра «Точка роста». 

2. Организовать деятельность центра «Точка роста» в соответствии с 

положением о Центре образования естественно-научной направленности 

«Точка роста» на базе МБОУ СОШ №10 им. А.А. Забары ст. Павловской 

(утверждено решением педагогического совета от 24.03.2022 года, протокол 

№5) руководителю  центра «Точка роста» Шевченко Алёне Сергеевне. 
3. Педагогам, ответственным за работу в Центре образования 

естественно-научной направленности «Точка роста», осуществлять 

деятельность в соответствии с планом учебно-воспитательных, внеурочных 

и социокультурных мероприятий в центре «Точка роста» 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя 

центра «Точка Роста» Шевченко Алену Сергеевну. 

 

Директор     Т.Н. Есипенко  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-19T16:41:26+0300
	Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская  улица Комсомольская, 17
	Есипенко Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ




